
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИБРЕЖНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

27.06.2025                                                                                                        № 09 

с. Прибрежное 

 

О внесении изменения в решение 

Совета депутатов муниципального 

образования «Прибрежненское сель-

ское поселение» от 29.11.2024 № 16 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет 

депутатов муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской области решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» от 29.11.2024 № 16 «Об установлении 

налоговых льгот на территории муниципального образования «Прибрежнен-

ское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области» сле-

дующие изменения: 

а) пункт 1 подпункт 1.1 абзац 4 изложить в следующей редакции:  

«Н2024 – сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» Старомайнского района 

Ульяновской области физическим лицом - собственником объекта 

недвижимого имущества, исчисленная за налоговый период 2024 года (без 

учета положений пункта 5 статьи 408 Налогового кодекса Российской 

Федерации) в отношении объекта недвижимого имущества, налоговая база по 

которому определена как кадастровая стоимость, сведения о которой внесены в 

Единый государственный реестр недвижимости и подлежат применению с 1 

января 2025 года;»; 

б) пункт 2 абзац 1 изложить в следующей редакции; 

Установить, что – физические лица собственники объектов имущества, 

расположенных на территории муниципального образования «Прибрежненское 

сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области, и входящих 

в его состав населенных пунктов, численность населения которых не 

превышает 500 человек (далее - малочисленный населенный пункт), в 

отношении указанных объектов недвижимого имущества, имеют право на 

применение налоговой льготы по налогу, подлежащему уплате в бюджет 



муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской области за налоговые периоды 2025, 2026 

и 2027 годов при условии, что сведения о кадастровой стоимости таких 

объектов недвижимого имущества, 5 внесѐнные в Единый государственный 

реестр недвижимости и подлежащие применению с 1 января 2025 года, 

превышают кадастровую стоимость таких объектов недвижимости, сведения о 

которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости и 

подлежали применению с 1 января 2025 года на 15 и более процентов, в 

размере, по основаниям и в порядке, установленными пунктами 2.1. – 2.3. 

настоящего решения; 

в) пункт 2.1 абзац 4 изложить в следующей редакции: 

Н2024 - сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» Старомайнского района 

Ульяновской области физическим лицом - собственником объекта 

недвижимого имущества, исчисленная за налоговый период 2024 года (без 

учѐта положений пункта 5 статьи 408 Налогового кодекса Российской 

Федерации) в отношении объекта недвижимого имущества, налоговая база по 

которому определена как кадастровая стоимость, сведения о которой внесены в 

Единый государственный реестр недвижимости и подлежат применению с 1 

января 2025 года;  

г) пункт 2.1 абзац 8 изложить в следующей редакции; 

Н2024 - сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» Старомайнского района 

Ульяновской области физическим лицом - собственником объекта 

недвижимого имущества, исчисленная за налоговый период 2024 года (без 

учѐта положений пункта 5 статьи 408 Налогового кодекса Российской 

Федерации) в отношении объекта недвижимого имущества, налоговая база по 

которому определена как кадастровая стоимость, сведения о которой внесены в 

Единый государственный реестр недвижимости и подлежат применению с 1 

января 2025 года; 

д) пункт 2.1 абзац 8 изложить в следующей редакции; 

Н2024 - сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» Старомайнского района 

Ульяновской области физическим лицом - собственником объекта 

недвижимого имущества, исчисленная за налоговый период 2024 года (без 

учѐта положений пункта 5 статьи 408 Налогового кодекса Российской 

Федерации) в отношении объекта недвижимого имущества, налоговая база по 

которому определена как кадастровая стоимость, сведения о которой внесены в 

Единый государственный реестр недвижимости и подлежат применению с 1 

января 2025 года; 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 

Заволжья» и (или) сетевом издании - Муниципальное образование «Старомайн-

ский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

 3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очеред-



ного налогового периода по соответствующему налогу, за исключением случа-

ев, предусмотренных налоговым законодательством, и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Прибрежненское сельское поселение»                                             Н.М.Погодина                                                                     



 


